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Nr m.
Av herr Pettersson, Anton, och herr Johansson, Johan, i anled

ning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag 
till arbeten till motverkande av arbetslösheten.

Den centrala ledningen av hela den statliga hjälpverksamheten för de ar
betslösa har hittills handhafts av statens arbetslöshetskommission, som har 
till uppgift att närmast under Kungl. Maj :t i socialdepartementet ansvara för att 
hjälpverksamheten bedrives i enlighet med de allmänna direktiv, som blivit 
av statsmakterna fastställda.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 211 föreslås, att arbetslöshetskommissionens 
verksamhet skall avvecklas och att dess uppgift efter den 1 juli 1933 skall 
inskränkas till att vara ett organ för slutförande av den nuvarande reserv
arbetslinjen. Enligt propositionen skall arbetslöshetskommissionen — i den 
mån särskilda administrativa anordningar krävas — ersättas av en extra 
byrå inom socialdepartementet, varjämte extra arbetskraft skall ställas till 
länsstyrelsernas och andra myndigheters förfogande för hithörande ärendens 
förberedande behandling.

För vår del anse vi det icke lämpligt att avveckla arbetslöshetskommissio
nen, som särskilt inrättats för den statliga nödhjälpsverksamheten och givet
vis under den gångna tiden förvärvat stor erfarenhet rörande hjälpverksam
hetens organisation och praktiska bedrivande. Icke minst på grund av den 
statliga hjälpverksamhetens stora omfattning för närvarande är det av vikt 
att fortfarande tillgodogöra sig arbetslöshetskommissionens sakkunskap. En 
organisatorisk omläggning av det slag, som förutsättes i propositionen, kunde 
äventyra hela hjälpsystemets effektivitet i en situation, då större uppoffringar 
än någonsin tidigare ifrågasättas från statens sida.

Med hänsyn till den stora omfattningen av de uppgifter, som numera ålig
ga arbetslöshetskommissionen, anse vi emellertid, att den bör förstärkas. Vi 
syfta härvid närmast på den omständigheten, att arbetslöshetsverksamheten 
under de senaste åren utvidgats till att omfatta även lant- och skogsarbetare, 
som förut varit uteslutna från denna hjälpverksamhet. I följd härav torde 
det vara nödvändigt, att plats beredes inom kommissionen jämväl för repre
sentanter för jord- och skogsbrukets intressen.

Örn riksdagen godkänner förslaget, att en stor del åv de till arbetslöshetens 
bekämpande erforderliga medlen ställas till Kungl. Maj:ts förfogande utan 
närmare bestämmelser rörande medlens användning, anse vi det dessutom 
önskvärt, att arbetslöshetskommissionen vid sin sida erhåller ett rådgivande 
organ, så sammansatt, att det är ägnat att låta inom riksdagen rådande me
ningar komma till uttryck, med uppgift att yttra sig över förekommande 
viktigare frågor i samband med tillämpningen av riksdagens direktiv rörande 
arbetslöshetsanslagens användning.
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Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 211 måtte 
vidtaga de ändringar i Kungl. Maj:ts förslag, som betingas 
av vad ovan anförts.

Stockholm den 20 april 1933.

Anton Pettersson. Joh. Johansson,
Friggeråker.


